5

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от     __31.10.2018_  №  ____44
                д. Лентьево
 О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

муниципального  образования

Лентьевское от 27.12.2017 №22
На основании ст. 22 Устава муниципального образования Лентьевское Совет муниципального образования Лентьевское РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Лентьевское от 27.12.2017 № 22 «О бюджете муниципального образования Лентьевское на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Приложения 6,7,8 изложить в новой редакции согласно приложения 1,2,3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального

образования Лентьевское                                                     Карулина Л.Н.

Приложение № 1
к решению Совета муниципального

образования Лентьевское

от _____________  № ___

Приложение №  6

к решению Совета муниципального

образования Лентьевское

от       27.12.2017   №  22
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам классификации расходов на 2018 год

                                                                                                                                                          (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	2 599,8

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	628,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 849,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	112,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	85,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	85,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	107,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	107,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	4 049,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	4 049,8

	ЖИЛИЩНО – КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	742,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	120,0

	Благоустройство
	05
	03
	622,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06
	00
	240,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	240,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	4,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	4,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	813,1

	Культура
	08
	01
	813,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	102,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	102,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	119,6

	Массовый спорт
	11
	02
	119,6

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8 865,0

Приложение № 2
к решению Совета муниципального

образования Лентьевское

от _____________  № ___

Приложение № 7

к решению Совета муниципального

образования Лентьевское

от       27.12.2017   №  22
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)

видам  расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

                                                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
	01

	2 599,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	628,6

	Обеспечение деятельности органов государственной (муниципальной) власти
	01
	02
	91 0 00 00000

	628,6

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	01
	02
	91 0 00 00000

	628,6

	Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	91 1 00 00190

	628,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	91 1 00 00190
	120
	628,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 849,0

	Обеспечение деятельности органов государственной (муниципальной) власти
	01
	04
	91 0 00 00000

	1 801,0

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	01
	04
	91 0 00 00190

	1 801,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	91 0 00 00190
	120
	1 375,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 0 00 00190
	240
	389,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	91 0 00 00190
	850
	45,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	52 8 00 02000

	48,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	52 8 00 02000
	540
	48,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	52 8 00 02000

	112,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	52 8 00 02000

	112,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	52 8 00 02000
	540
	112,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0,4

	Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений"
	01
	13
	52 5 00 72140

	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	52 5 00 72140
	240
	0,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	85,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	85,7

	Обеспечение расходов в рамках государственной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014-2020 годы»
	02
	03

	52 0 00 51180

	85,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03

	52 0 00 51180
	120
	85,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	107,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	107,0

	Софинансирование проекта «Народный бюджет»
	03
	10
	35 0 00 S2270

	47,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	35 0 00 S2270
	240
	47,5

	Реализация проекта «Народный бюджет»
	03
	10
	35 0 00 S2270

	47,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	35 0 00 S2270
	240
	47,5

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования
	03
	10
	24 7 00 99000

	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	24 7 00 99000
	240
	12,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	4 049,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4 049,8

	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных  дорог и искусственных сооружений
	04
	09
	31 5 00 00201

	2 057,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	31 5 00 00201
	240
	2 057,8

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений вне границ населенных пунктов
	04
	09
	52 8 00 00100

	777,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	52 8 00 00100
	240
	777,0

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений в границах населенных пунктов
	04
	09
	52 8 00 00300

	1 215,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	52 8 00 00300
	240
	1 215,0

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	742,4

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	120,0

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	05
	02
	35 0 00 00903

	120,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	35 0 00 00903
	240
	120,0

	Благоустройство
	05
	03

	622,4

	Благоустройство
	05
	03
	60 0 00 00000

	622,4

	Уличное освещение
	05
	03
	60 0 00 01000

	492,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 01000
	240
	492,0

	Озеленение
	05
	03
	60 0 00 03000

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 03000
	240
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	60 0 00 04000

	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 04000
	240
	9,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	60 0 00 05000

	116,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 0 00 05000
	240
	98,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	60 0 00 05000
	850
	18,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	240,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05

	240,0

	Ремонт колодцев общего пользования на территории Устюженского муниципального района
	06
	05
	35 0 00 00000

	240,0

	Расходы на природоохранные мероприятия
	06
	05
	35 0 00 01400

	240,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06
	05
	35 0 00 01400
	240
	240,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	4,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	4,8

	Организация оздоровительной компании детей и молодежная политика
	07
	07
	43 1 00 00000

	4,8

	Проведение мероприятий для
детей и молодёжи
	07
	07
	43 1 00 01000

	4,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	43 1 00 01000
	240
	4,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	813,1

	Культура
	08
	01

	813,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	52 8 00 02000

	813,1

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	52 8 00 02000
	540
	813,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	102,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	102,8

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	05 1 00 83010

	102,8

	Иные выплаты населению
	10
	01
	05 1 00 83010
	310
	102,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	119,6

	Софинансирование проекта «Народный бюджет»
	11
	02
	35 0 00 S2270

	57,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	35 0 00 S2270
	240
	57,4

	Реализация проекта «Народный бюджет»
	11
	02
	35 0 00 S2270

	57,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	35 0 00 S2270
	240
	57,4

	Мероприятия в области физической культуры и массового спорта
	11
	02
	51 2 00 97000

	4,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	51 2 00 97000
	240
	4,8

	ИТОГО
	8 865,0

Приложение № 3
к решению Совета муниципального

образования Лентьевское
от _____________  № ___

Приложение 8
к решению Совета муниципального

образования  Лентьевское

от       27.12.2017   №  22
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

(тыс. руб.)

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования Лентьевское
	233

	8 865,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
	233
	01

	2 599,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	233
	01
	02

	628,6

	Обеспечение деятельности органов государственной (муниципальной) власти
	233
	01
	02
	91 0 00 00000

	628,6

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	233
	01
	02
	91 0 00 00000

	628,6

	Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов
	233
	01
	02
	91 1 00 00190

	628,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	233
	01
	02
	91 1 00 00190
	120
	628,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	233
	01
	04

	1 849,0

	Обеспечение деятельности органов государственной (муниципальной) власти
	233
	01
	04
	91 0 00 00000

	1 801,0

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	233
	01
	04
	91 0 00 00190

	1 801,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	233
	01
	04
	91 0 00 00190
	120
	1 375,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	04
	91 0 00 00190
	240
	389,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	233
	01
	04
	91 0 00 00190
	850
	45,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	233
	01
	04
	52 8 00 02000

	48,0

	Иные межбюджетные трансферты
	233
	01
	04
	52 8 00 02000
	540
	48,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	233
	01
	06
	52 8 00 02000

	112,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	233
	01
	06
	52 8 00 02000

	112,8

	Иные межбюджетные трансферты
	233
	01
	06
	52 8 00 02000
	540
	112,8

	Другие общегосударственные вопросы
	233
	01
	13

	0,4

	Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений"
	233
	01
	13
	52 5 00 72140

	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	01
	13
	52 5 00 72140
	240
	0,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	233
	02

	85,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	233
	02
	03

	85,7

	Обеспечение расходов в рамках государственной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014-2020 годы»

	233
	02
	03

	52 0 00 51180

	85,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	233
	02
	03

	52 0 00 51180
	120
	85,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	233
	03

	107,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	233
	03
	10

	107,0

	Софинансирование проекта «Народный бюджет»
	233
	03
	10
	35 0 00 S2270

	47,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	03
	10
	35 0 00 S2270
	240
	47,5

	Реализация проекта «Народный бюджет»
	233
	03
	10
	35 0 00 S2270

	47,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	03
	10
	35 0 00 S2270
	240
	47,5

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования
	233
	03
	10
	24 7 00 99000

	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	03
	10
	24 7 00 99000
	240
	12,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	233
	04
	00

	4 049,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	233
	04
	09

	4 049,8

	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных  дорог и искусственных сооружений
	233
	04
	09
	31 5 00 00201

	2 057,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	04
	09
	31 5 00 00201
	240
	2 057,8

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений вне границ населенных пунктов
	233
	04
	09
	52 8 00 00100

	777,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	04
	09
	52 8 00 00100
	240
	777,0

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений в границах населенных пунктов
	233
	04
	09
	52 8 00 00300

	1 215,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	04
	09
	52 8 00 00300
	240
	1 215,0

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	233
	05

	742,4

	Коммунальное хозяйство
	233
	05
	02

	120,0

	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
	233
	05
	02
	35 0 00 00903

	120,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	02
	35 0 00 00903
	240
	120,0

	Благоустройство
	233
	05
	03

	622,4

	Благоустройство
	233
	05
	03
	60 0 00 00000

	622,4

	Уличное освещение
	233
	05
	03
	60 0 00 01000

	492,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	60 0 00 01000
	240
	492,0

	Озеленение
	233
	05
	03
	60 0 00 03000

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	60 0 00 03000
	240
	5,0

	Организация и содержание мест захоронения
	233
	05
	03
	60 0 00 04000

	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	60 0 00 04000
	240
	9,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	233
	05
	03
	60 0 00 05000

	116,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	05
	03
	60 0 00 05000
	240
	98,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	233
	05
	03
	60 0 00 05000
	850
	18,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	233
	06

	240,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	233
	06
	05

	240,0

	Ремонт колодцев общего пользования на территории Устюженского муниципального района
	233
	06
	05
	35 0 00 00000

	240,0

	Расходы на природоохранные мероприятия
	233
	06
	05
	35 0 00 01400

	240,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	06
	05
	35 0 00 01400
	240
	240,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	233
	07

	4,8

	Молодежная политика и оздоровление детей
	233
	07
	07

	4,8

	Организация оздоровительной компании детей и молодежная политика
	233
	07
	07
	43 1 00 00000

	4,8

	Проведение мероприятий для
детей и молодёжи
	233
	07
	07
	43 1 00 01000

	4,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	07
	07
	43 1 00 01000
	240
	4,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	233
	08

	813,1

	Культура
	233
	08
	01

	813,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	233
	08
	01
	52 8 00 02000

	813,1

	Иные межбюджетные трансферты
	233
	08
	01
	52 8 00 02000
	540
	813,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	233
	10

	102,8

	Пенсионное обеспечение
	233
	10
	01

	102,8

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	233
	10
	01
	05 1 00 83010

	102,8

	Иные выплаты населению
	233
	10
	01
	05 1 00 83010
	310
	102,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	233
	11

	119,6

	Софинансирование проекта «Народный бюджет»
	233
	11
	02
	35 0 00 S2270

	57,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	11
	02
	35 0 00 S2270
	240
	57,4

	Реализация проекта «Народный бюджет»
	233
	11
	02
	35 0 00 S2270

	57,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	11
	02
	35 0 00 S2270
	240
	57,4

	Мероприятия в области физической культуры и массового спорта
	233
	11
	02
	51 2 00 97000

	4,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	233
	11
	02
	51 2 00 97000
	240
	4,8

	ИТОГО
	8 865,0

PAGE